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Zdarma 

Výběr z bodů jednání rady obce od 7.8. do 11.9.2024: 
 
1. Rada obce schválila po předchozím průzkumu trhu nabídku společnosti 

4E DVLP s. r. o. Plzeň na zpracování studie rekonstrukce uličního pro-
storu: Milín, ul. 11. května za cenu 498 000,- Kč včetně DPH. Nejedná 
se o opravu povrchu vozovky – tu bude podle předchozí dohody prová-
dět DIVIA v r. 2025, následně po vybudování nového kruhového objez-
du u motorestu a po opravách kanalizace, příp. vložení sítí. 

2. Starosta informoval o stavu bezúplatného převodu budovy nádraží Milín 
– záležitost je nyní na Ministerstvu dopravy, letos by měla projednat 
vláda. Dále podal informaci o nelegální skládce v okolí budovy, která je 
na pozemku ČD, jejich zástupce je o ní informován, navíc jde o správní 
území obce Lazsko. 

3. Starosta informoval o proběhlém výběrovém řízení na pozici administra-
tivní pracovnice a o přesunech úseků v rámci budovy radnice tak, aby 
lépe vyhovovaly chodu obecního úřadu. Např. Pošta Partner a podatelna 
s pokladnou budou od října 2024 v přízemí radnice – na levé straně. 

4. Místostarosta Marcel Pacovský předal stížnost cca 16 občanů na rušení 
nočního klidu v zahrádkářské kolonii v Milíně (za silem). Byly probrány 
pravomocí, které obec/obecní úřad má. Bylo dohodnuto jednání s vlast-
níkem předmětné zahrádky. 

5. Rada obce schválila dohodu o změně smlouvy o nájmu obecního bytu a 
uznání dluhu s některými nájemníky. Rada pověřila starostu k vypraco-
vání splátkového kalendáře a k jeho předložení ke schválení na jednání 
zastupitelstva obce. Nájemní smlouva bude nově uzavřena na dobu urči-
tou, a to na dobu jednoho měsíce. Po uhrazení splátky se smlouva vždy 
prodlouží o další měsíc. To vše do té doby, než bude dluh uhrazen celý. 

6. Rada obce schválila výběr dvou dodavatelů zakázek pro ZŠ Milín – od-
borná učebna jazyků a IT – dodání nábytku a technologií.  

7. Rada obce schválila uzavření smlouvy se společností Wander Book o 
užití autorského díla (fotografie) Památníku Vítězství na turistické vizit-
ce. Po vyhotovení zakázky bude nová vizitka ke koupi v knihovně.  

8. Rada obce schvaluje přijetí daru osvětlovacího balonu v hodnotě 1 354 
Euro, tj. cca 33 890 Kč od společnosti Doosan Bobcat EMEA, s.r.o., 
Dobříš pro potřeby požární ochrany obce. 
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Milínský zpravodaj –  říjen 2024 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

Vážení spoluobčané (milí oslavenci), 
dovolte, abychom Vám popřáli k Vašemu životnímu jubileu, které 

v tomto měsíci oslavíte. Jmenovitě přejeme:  

Marii Buriánové (Rtišovice), Jaroslavě Spilkové (Stěžov), Antonínu Bulino-
vi (Milín), Karlu Peškovi (Milín), Marii Liptákové (Milín), Zdeňce Kubátové 
(Milín), Milanu Zoubkovi (Milín), Pavlu Menzovi (Milín), Jiřímu Matějkovi 
(Milín) a Jiřímu Vackovi (Milín) 
šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připojujeme i 
přání pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 
 Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a 
od 80 let. V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, 
Zpravodaj, osobní gratulaci kulturní komise), stačí toto nejlépe 
s dvouměsíčním předstihem oznámit v knihovně. 
 V pořadu Písničky pro radost (Český rozhlas České Budějovice 106,4 
FM) Vám bude přáno v den Vašeho výročí, od pondělí do neděle (v čase 
11.05 - 13 hodin). 
 

Za obec Milín Jitka Jahodová  

AKCE 

Skautská dobročinná kavárna (sobota 12. října, 10:00 - 18:00) 
 

V sobotu 12. října se ve skautské klubovně („stará škola“ v Milíně) 
uskuteční první ročník dobročinné kavárny. V našich nových prostorách, 
které se zcela promění ve stylovou kavárnu, Vám nabídneme výběrovou 
kávu, čaje, limonády i rozmanitý počet dezertů. Dále bude možné vypůj-
čit si deskové hry a užít si kvalitně strávený čas se svými známými nebo 
kamarády. 
Celý výtěžek z kavárny poputuje na dobročinné účely. 
 

Za 1. skautský oddíl Slivice, Karel Walenka  

Pozvánka na cyklo akci Kolem kolem Milína (12.10.2024)  

- viz článek v rubrice AK Milín (str. 4) 

Vzpomínka 
Je tomu již 20 let, co nás nečekaně opustil pan Jaroslav Reiter z Milína 
ve věku 42 let. Děkujeme všem, kteří si na něj občas vzpomenou. 

Manželka Dana, dcery Eliška a Kamila s rodinami 
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Milínský zpravodaj – říjen 2024 

Zveme Vás na zajímavé besedy, které se uskuteční v říjnu v knihovně: 

Irák – 7. října 2024 (pondělí) od 17:30 h 
Zpustošená kolébka civilizace 
Cestovatelská beseda Michala Mušky. Irák rozhodně není jednoduchá destina-
ce, kdo se do ní ale vydá, najde ohromnou historii, dobré jídlo a milé lidi. Jak 
se Iráčané ohlížejí na uplynulá léta plná válek a jak se jim žije v současnosti?  
Poznámka: od stejného cestovatele budou mít tentýž den během dopoledne 
besedu žáci 8. třídy ZŠ – na téma: Uzbekistán. 
Odkaz na web M. Mušky: www.michalmuska.com  
 

Indie - 18. října 2024 (pátek) od 18 h (délka cca 1 h plus dotazy 30-50min) 
Země barev, masaly a paradoxů 
Nevšední pohled na nejlidnatější stát světa nabídne prezentace Barbory Černo-
horské, která se zamilovala nejen do této země.  

 
Vstupné na obě akce: dobrovolné 

Za knihovnu Kamila Nergerová 

Divadlo v Milíně? Ano, čtete 

správně!  

Po dlouhé době zažijí prkna v míst-

ním kulturáku akci herců. A navíc, 

díky obci Milín a MAS Podbrdsko 

bude vstupné dobrovolné.  

Nenechte si ujít tuto jedinečnou příle-

žitost a přijďte v sobotu 9. listopadu 

2024 od 19 hodin. 

Více informací na plakátech, nebo 

nahlédněte na stránky divadelního 

spolku V.A.D.: www.divadlo-vad.cz 

S předstihem si můžete zapsat další akce do diáře: 
 
14. listopadu (čtvrtek) od 18 h - Pochod malých broučků (od CVA) 
19. listopadu (úterý) od 18 h – Příběhy bezpráví: film Z deníku Ivany A. (CVA) – 
informace o filmu a projektu: Jeden svět  na školách 

 

http://www.michalmuska.com
https://divadlo-vad.cz/
https://www.jsns.cz/projekty/pribehy-bezpravi/materialy/filmy
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH, místní organizace 

AKTIVITY KLUB MILÍN 

Z dění v AK Milín: 
 
Oddíly AKM se ve školním roce 2024/2025 se rozšíří o dětský oddíl Tanečky 
pro nejmenší, vedený zkušenou tanečnicí Bárou Zaciosovou, pro děti ve věku 
4 – 6 let. Více informací o oddílech AKM působících v Milíně na webu 
https://milin.cz/kultura-sport-turistika/aktivity-klub-milin/. Všechny oddíly 
využívají pro své sportovní aktivity tělocvičnu či sálek ZŠ Milín. Budete-li mít 
jakékoliv dotazy k fungování našeho spolku či jeho oddílů, obraťte se na nás 
prosím na e-mailu akmilin@seznam.cz či na tel. čísle: 731 174 460 (Petra Ka-
líková). 
 
Pozvánka na cykloakci Kolem kolem Milína – sobota 12.10.2024 
Pojďte se projet na kole, sami nebo s rodinou či kamarády, po okolí Milína! 
Start v časovém rozmezí 9:30 - 10:30 před ZŠ Milín, kde dostanete startovní 
lístek. Máme připravené dvě trasy – 30 km (i pro rodiče s dětmi) a 50 km (pro 
zdatnější cyklisty), které se dozvíte na startu. Po cestě bude možnost občer-
stvení (1 pivo/limo pro každého účastníka zdarma) v hospodě ve Smolotelích. 
Žádná předchozí registrace není nutná, kdo chce, ten přijde a jede. Každý si 
jede podle svých možností a sám dle sebe. 

Za AK Milín Petra Kalíková 

Nabízíme zapůjčení kompenzačních pomůcek 
Vycházíme vstříc osobám se zdravotním postižením a seniorům, kteří potře-
bují okamžitě používat kompenzační pomůcku (např. vozík, chodítko, poloho-
vací lůžko aj.) a nemají ji k dispozici. Půjčovna je na Centru STP v Příbrami 
VII, Žežická ulice (bývalá 8. ZŠ) – informace u paní Pavly Vondráškové 
608 201 644.  
 Podařily se nám získat od sponzorů finanční prostředky, proto nyní 
nabízíme k zapůjčení i nové vozíky a 3 nová polohovací lůžka. 
Nabízíme sluchové poradenství 
Sluchová poradna se uskutečňuje v kanceláři STP v Milíně (vedle bývalé poš-
ty). Nabízí poradenství pro osoby se sluchovým postižením, výměnu baterií 
v pomůckách pro nedoslýchavé, drobné opravy a další dle domluvy. Termín 
sluchového poradenství – 17. října 2024 - informace pí Ivana Maršíková 
602 261 503. 
Připravujeme 
Nákupní zájezd – Polsko Kudowa Zdrój – termín 15. října 2024 - přihlášení u 
pí Muzikové 739 517 773. 
Víte, že Kudowa Zdrój je jedním z nejstarších lázeňských míst v Polsku a Ev-
ropě? Léčí se zde onemocnění srdce a oběhového systému. Lázně zde existují 

https://milin.cz/kultura-sport-turistika/aktivity-klub-milin/
mailto:akmilin@seznam.cz
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POŠTA PARTNER 

Otevírací doba „Pošty Partner“ 
 
Platné od 2. října 2024 
 
PO 7:30–11:30 12:30–17:00 
ÚT 7:30–  9:30 
ST 7:30–11:30 12:30–17:00 
ČT   12:30–15:00 
PÁ 7:30–  9:30 
 
Stávající pobočka České pošty byla uzavřena ke konci září. Nově bude 
pobočka Pošty Partner od 2. října 2024 otevřena v přízemí Obecního 
úřadu Milín. Adresa: 11. května 27, 262 31  Milín. 
 

již od 15. století. Původní jméno, tehdy ještě vsi, bylo Lipolitov, ale v 16. 
století bylo přejmenováno na Chudoba, později na Kudoba, Bad Kudoba a 
v roce 1945 na Kudowa Zdrój. Městečko se nachází pod Stolovými horami 
v povodí Metuje, v jihozápadním Polsku. 
 

Nabízíme sociální poradenství 
Poskytujeme bezplatnou pomoc pro lidi se zdravotním postižením a seniory, 
kteří potřebují podpořit v řešení své životní situace a nezvládají to sami. So-
ciální poradenství je poskytováno na Centru STP Milín, Václavská 261, po 
předchozí telefonické domluvě s paní Marií Vondráškovou 607 618 727. 
 

Pokračuje cvičení žen 
Vždy v úterý  do 5. listopadu 2024 od 16,30 hod. do 17,30 hod., v salonku 
tělocvičny ZŠ Milín. 
 

Nevyhazujte 
Věci, které chce jeden vyhodit, mohou druhému posloužit. 
Máte doma přebytečné zbytky vlny na pletení, nebo zbytky korálků napří-
klad po vnoučatech a nevíte, co s nimi? Můžete je přinést, v úřední dny, do 
Centra Svazu tělesně postižených v Milíně (Václavská 261, vchod vedle bý-
valé pošty) a darovat je našim seniorům a členům STP. Tento materiál bude 
využitý při setkávání členů v rámci aktivizační služby, k procvičování jemné 
motoriky. Za každý darovaný materiál předem děkujeme. 
 

Marie Vondrášková – předsedkyně STP v ČR z.s. 
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Z KNIHOVNY 

Milínská knihovna září! 
Získala prestižní ocenění Bibliotheca inspirans 2024 
 

V milínské knihovně zavládla během září velká radost. 
Stala se totiž jedním z vítězů prestižního ocenění Bibli-
otheca inspirans 2024. V letošním ročníku byly oceně-
ny knihovny, které vytvářejí bezpečný prostor pro rozvoj a pohodu svých za-
městnanců. Porota v našem případě ocenila příklad dobré praxe – zavedení 
sdíleného úvazku na žádost vedoucí knihovny Dany Reiterové. Od ledna letoš-

ního roku totiž jedno pracovní místo sdílejí dvě knihovnice 
– Dana Reiterová a Kamila Nergerová. 
Náš projekt sdíleného úvazku byl porotou vyzdvihnut jako 
příklad toho, jak lze flexibilně reagovat na potřeby zaměst-
nanců a zároveň udržet kvalitu knihovnických služeb. Zři-
zovatel knihovny (Obec Milín) tímto krokem prokázal svou 
otevřenost a podporu moderních pracovních modelů.   
 Slavnostní vyhlášení výsledků 3. ročníku soutěže 
Bibliotheca inspirans se konalo 10. září 2024 v Olomouci 
na největší celorepublikové knihovnické konferenci Kni-

hovny současnosti. Kromě finančního grantu ve výši 10 tisíc korun si milínská 
knihovna odvezla také originální 3D diplom v podobě polštáře, který navrhla 
textilní designérka Karolína Kopřivová. Tento jedinečný dárek má přispět 
k duševní pohodě všech, kteří v knihovně pracují nebo ji. Polštář je k vidění a 
pomuchlání v dětském oddělení v „Kulišárně“ (viz foto výše).  
 Ocenění Bibliotheca inspirans uděluje Nadace OSF (Open Society 
Fund) ve spolupráci s Českou spořitelnou. Jeho 
cílem je podpořit inovativní projekty v knihov-
nách a ukázat, že knihovny jsou důležitými mís-
ty pro setkávání, vzdělávání a rozvoj komunity. 
V příštím ročníku se soutěž zaměří na téma kni-
hovny budoucnosti a propojení lidského a tech-
nologického potenciálu. 
 Získaný grant využijeme k zlepšení na-
šeho knihovnického prostředí a také chceme 
nabídnout čtenářům nové služby (koupě čtečky 
na eknihy). Tímto oceněním se milínská kni-
hovna zařadila mezi přední knihovny v České 
republice a stala se inspirací pro ostatní. Psali o 
nás také v různých tištěných médiích (například 
MF DNES,…) 
Oficiální článek si můžete přečíst zde: https://osf.cz/dve-hlavy-vymysli-vic-
popisuje-dana-reiterova-vyhody-sdileneho-uvazku/ 
 

Za knihovnu: Kamila Nergerová 

https://osf.cz/dve-hlavy-vymysli-vic-popisuje-dana-reiterova-vyhody-sdileneho-uvazku/
https://osf.cz/dve-hlavy-vymysli-vic-popisuje-dana-reiterova-vyhody-sdileneho-uvazku/
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Z finanční částky za ocenění nová čtečka knih 
 

Knihovna pořídila pro čtenáře čtečku knih (PocketBook Verse), do které jsou 
nahrané některé knižní tituly volně použitelné. Čtenáři si mohou čtečku půjčit, 
aby si ji vyzkoušeli, příp. když se chystají na nějaký delší pobyt mimo domov 
a nechtějí si brát mnoho knih. Návod je přiložen. 
 Jinak se knihovna chystá podat dotační žádost VISK a v případě úspě-
chu by si čtenáři mohli stahovat knižní novinky (na určitou omezenou dobu). 

Za knihovnu Dana Reiterová 
 

Po letní pauze začíná opět Setkávání mezi knihami 
 

S delšími podzimními večery můžete opět jedenkrát měsíčně zavítat do kni-
hovny po otvírací době. Kromě programu skládajícího se ze seznamování z 
historií, promítání fotek, probírání nápadů kde, co a jak..., si můžete užít setká-
ní s lidmi, vychutnat malé, ale pestré občerstvení. 
A tak si poznamenejte datum prvního podzimního setkání:  
25. října 2024 (pátek), začátek od 18:00 v milínské knihovně 

Za knihovnu Jitka Jahodová 

Předávání ceny 

v Olomouci 

Foto: Milan Říský 

Foto: 
Jana Hájková 
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PLACENÁ INZERCE 

PLACENÁ INZERCE 
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MAS PODBRDSKO 

Pozvánka na Putovní tvoření na Podbrdsku 
 
Může nám umění a radost z vlastních výrobků pomoci zahnat smutek a zapomenout na 
starosti? Rozhodně ano. Přijďte posedět v příjemném prostředí nad kávou nebo čajem 
na sérii komunitních putovních tvoření, které jsou určené pro seniory a dospělé bez 
rozdílu věku a pohlaví. 
 
Místní akční skupina Podbrdsko srdečně zve všechny zájemce z území Milínska, Rož-
mitálska, Březnicka a Hvožďanska. Vstup je zdarma, platí se pouze příspěvek na místě 
na materiál potřebný pro vyrábění. 
Registrace PŘEDEM na jednotlivé akce na tel.: 601 500 473 nebo emailem: 
opz@maspodbrdsko.cz. V případě, že nebudete moci přijít, prosím, ozvěte se včas a 
uvolněte místo náhradníkům. Kapacita jednotlivých míst je omezena. 
 
Podzimní tvoření - věnce a dekorace na dveře s Lucií Holeček Hoblovou (neboli 
Lupifimo.cz): 

pátek 18. 10. 2024 ve Hvožďanech č.p. 16 – Klubové centrum (vedle Kul-
turního domu) 

čtvrtek 24. 10. 2024 v zasedací místnosti Obecního úřadu Chraštice, č.p. 2 
 

Podzimní tvoření – jednoduchá keramika pro začátečníky s Lucií Královou: 
pátek 25. 10. 2024 v ZUŠ J. J. Ryby, budova na náměstí v Rožmitále pod 

Třemšínem 
středa 30. 10. 2024 v Centru volnočasových aktivit/knihovna v Milíně 
 

Dále připravujeme také sérii komunitních putovních tvoření na předvánoční čas: 
 
Adventní tvoření - s Lucií Holeček Hoblovou (neboli Lupifimo.cz) 

pátek 22. 11. 2024 ve Hvožďanech č.p. 16 – Klubové centrum (vedle Kul-
turního domu) 

pátek 6. 12. 2024 v zasedací místnosti Obecního úřadu Chraštice, č.p. 2 
Adventní tvoření - akvarely s Lucií Královou                           

středa 4. 12. 2024 v Centru volnočasových aktivit/knihovna v Milíně 
pátek 13. 12. 2024 v ZUŠ J. J. Ryby, budova na náměstí v Rožmitále pod 

Třemšínem 
 

Všechny akce se konají v době od 16:00 h do 18:00 h. 
 

Těšíme se na viděnou, Místní akční skupina Podbrdsko 
Kontaktní osoba: Jitka Bucharová, tel.: 601 500 473 
 

mailto:opz@maspodbrdsko.cz
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Hurá do školy! Ohlédnutí za začátkem školního roku 
V pondělí 2. září 2024 jsme se setkali u hlavních dveří ZŠ Milín. Pan ředitel 
Pavel Kopecký přivítal letošních 335 žáků, z toho 46 prvňáčků a 15 dětí 
v přípravné třídě. Nechyběl ani pan starosta Vladimír Vojáček a jeho zdravice. 
Připomněl, že počet žáků se nám stále zvyšuje a zájem rodičů o naši školu je 
známkou dobré práce učitelů i vedení školy. 
Ani tentokrát nechybělo setkání s novými pedagogickými posilami, tento rok 
opět posílíme mužskou část sboru o přírodovědce, astronoma, milovníka háda-
nek a hudebníka Michala Pavelku. Ale největší přírůstky jsou letos hlavně 
v sekci asistentů pedagoga. 
Tak ať se nám ve školním roce 2024/2025 daří! 
 

Na zdar Národního! Národní hoří! 
Pozorný čtenář si jistě vzpomene, že se ZŠ Milín dostala do výběru tří škol 
z celé ČR, z kterých se jedna stala partnerskou školou Národního divadla. Bo-
hužel jsme tentokráte ostrouhali, nicméně jako cenu útěchy jsme dostali mož-
nost využít dílen Národního divadla pro naše žáky. 
Hned 4. září tak vyrazila 9. a 8. třída do historické budovy ND v Praze. 
Osmáci se zde dozvěděli odpovědi na mnoho zásadních otázek: Za jak dlouho 
se vydělá 2.500.000 zlatých na Národní divadlo? Stačí jen peníze ze sbírek? 
Dožije se Palacký jeho otevření? Odkud má být základní kámen? Říp, Blaník, 
Radhošť? A proč se musela na slavnostní otevření hrát Libuše hned dvakrát? 
A co jste hasiči, co jste dělali? Skvěle připravená dílna: Národní hoří! probíha-
la přímo na místě činu. 
Devítka zjistila, co všechno udělat pro to, aby se zdařila stavba Národního 
divadla. Dílna „Na zdar Národního!“ je provedla starou budovou ND od zá-
kladních kamenů až ke trigám na střeše. 
Skvěle připravené edukační programy ND+ jsou u učitelů velmi populární, 
není se tedy co divit, že jsou beznadějně vyprodány i na rok dopředu. Byli 
jsme vděčni za privilegium dílny hned na začátku školního roku navštívit. 
V tomto pololetí se ještě podívají milínští čtvrťáčci do Stavovského divadla, 
kde je čeká dílna Divadlo! Divadlo! Ale o tom zase příště. 
 

Semináře Třídnické hodiny a Spolupráce učitele a asistenta pedagoga 
I učitelé se musejí: „se učit, se učit, se učit.“ V letošním roce jsme další vzdě-
lávání pedagogických pracovníků zahájili o přípravném týdnu. Interaktivním 
seminářem, jak na třídnické hodiny nás provedla lektorka Veronika Vidláková 
z Centra pro demokratické učení a v prvním školním týdnu si na nás našla čas 
paní doktorka Eva Burdová, aby s námi probrala úskalí i doporučení pro spo-
lupráci učitelů a asistentů. 
 

Za Kelty do Stradonic 
Také v letošním roce čekal šesté ročníky adaptační pobyt ve Stradonicích. 
Druhé zářijové pondělí, po dobrodružné cestě vlakem, si děti užily odpoledne 
zaměřené na spolupráci. 

Za ZŠ Milín Tomáš Bílek 
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Milínský zpravodaj – říjen 2024 

Z FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc srpen 2024 
     Sobota 3. srpna, první sobota v měsíci, byla opět ve znamení 
pravidelných obřadů v kostele sv. Jana Křtitele, Panny Marie Kar-
melské  na Makové hoře. Mši svatou od 11.00 hodin sloužil P. Glac. 
     Nedělní poutní mší svatou 11. srpna v kostele sv. Vavřince 
v Pečicích slouženou P. Glacem si věřící připomněli svátek sv. Va-
vřince, mučedníka. Při ní přinesli a odevzdali Bohu své starosti a 
prosby.   
     Ve čtvrtek 15. srpna byl slaven svátek Nanebevzetí Panny Marie. 

Historie slavení  tohoto svátku vede ve  východní  církvi pravděpodobně až do 
6. století, kdy se objevil svátek „Dormitio“ (Usnutí Panny Marie). Tato úcta se 
rozšířila později i do Říma, kde jeho slavení v 7. století zavedl buď papež The-
odor I., nebo Sergius I. Až v následujícím století se jeho slavení přeměnilo ve 
svátek Nanebevzetí Panny Marie na 15. srpna. Mši svatou v tento den 
v podvečerních hodinách v kostele sv. Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské  
na Makové  hoře opět sloužil P. Glac.  
     I svátek Panny Marie Královny ve čtvrtek 22. srpna byl oslaven mší svatou 
v kostele sv. Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské na Makové hoře, kterou 
v tento den od 18.00 hodin sloužil P. Glac. 

     Za farnost Eliška Průchová 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Skončily prázdniny, ve kterých jsme si užívali tepla, slunce, výletů, přírody a 
společnosti svých blízkých. Děti se vrátily do školky plné energie a nových 
zážitků, o kterých s nadšením vyprávěly. Některé přišly poprvé a pomalu si 
zvykaly na nové prostředí, kamarády a paní učitelky.  
 5.9. proběhla informativní schůzka pro rodiče, na které jim paní ředi-
telka představila pedagogický sbor a seznámila je s důležitými informacemi 
pro školní rok 2024/25. Po schůzce měli rodiče možnost prohlédnout si třídu 
svého dítěte, blíže poznat paní učitelky, které budou o děti pečovat a seznámit 
se se zaměřením třídy.  
 10.9. byla ve školce Ukázka sportovní lekce pro děti a rodiče, kterou 
vedl pan Petr Korecký.  
 V druhé polovině září se paní učitelky a děti s rodiči sešli na vycházce 
po okolí. Společně hledali předem vyznačenou cestu a plnili různé úkoly, tý-
kající se přírody. 23.9. přijelo do školky Divadlo Kolem s pohádkou: „Pozor, 
všude číhá vlk“. Děti si představení moc užily i se do něj aktivně zapojily.  
 V říjnu nás čekají další zajímavé akce: do školky přijedou policisté, 
ukážou dětem policejní auto a řeknou jim něco o své práci. Vypravíme se na 
cestu za skřítkem Podzimníčkem a půjdeme na pohádky do kina. Už se těšíme 
na další společné zážitky. 

Za MŠ Milín Marie Znamenáková 
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Milínský zpravodaj –  říjen 2024 

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 
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Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Od r. 2021 zdarma v obchodech v obci, v knihovně a ve schránkách v osadách. 
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Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

 4. (pátek)  17 h Čarodějné pohádky (pásmo animovaných filmů) 
11. (pátek) 20 h Zásah štěstím 
18. (pátek) 17 h Nerozlučná dvojka 
18. (pátek) 20 h Kaskadér 
25. (pátek) 20 h Django 
 
 

¨Podrobné informace na plakátech a na www.milin.cz (Kultura/Kino) 

KINO MILÍN V ŘÍJNU 

 
 
 
 

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE 
 

(z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost) 

· 12 h Milín (před Kulturním domem) 
 
 

Prodej objednané drůbeže 7. 10. 2024 

Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex  
stáří:14 – 18 týdnů, cena: 270 Kč 
 

Informace a objednávky: Gallus Extra s.r.o.,  
tel. 567 212 754,567 214 502,  
mob.: 731 701 331, 734 833 158 (NE SMS!)   
volejte po-pá 7-15 h!, email: info@prodej-drubeze.cz, www.prodej-drubeze.cz 
 

PLACENÁ INZERCE 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/mistni-inzerce/
http://www.milin.cz
mailto:info@prodej-drubeze.cz

